
   

Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, 

Pražská 198 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové,  

Datum  1. 9. 2021                                      Mgr. Martin Hušek  

                                                                                                                        ředitel organizace 

  



1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové 
– Kukleny, Pražská 198 

Sídlo školy Pražská třída 198,  
500 04 Hradec Králové 

IČO 70 886 091 

RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby)  600 088 821 

IZO (identifikační znak školy) 102 066 744 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy Statutární město Hradec králové 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 
495 707 111 
posta@mmhk.cz 

Vedení školy - Ředitel školy: Mgr. Martin Hušek 
- Zástupce ředitele: Mgr. Martin Špliňo 
- Vedoucí školní družiny: Marcela Koudelová 
- Vedoucí školní jídelny: Miroslava Voňková 
- Vedoucí učitelka MŠ Markova: Mgr. Barbora 

Medveďová 
- Vedoucí učitelka MŠ Plačice: Mgr. Ivana 

Kohoutová 

Adresa pro dálkový přístup www.zskukleny.cz, www.zskukleny.com  

Kontakty - Tel. ředitel: 723 261 260, kancelář: 495 535 
592, MŠ Markova: 724 063 299, 
724 063 343 
MŠ Plačice: 725 818 397, 605 532397  
ŠJ: 724 073 038  
ŠD: 608 203 580 

- Email: zskukleny@zskukleny.cz 
- www.zskukleny.cz 
- wv2mdq2 

Bankovní spojení 78-7548540207/0100 

Údaje o školské radě - Datum zřízení: 1. 1. 2006 
- Počet členů: 6 
- Kontakt předseda: 728 720 298 
- Členové: RNDr. Michaela Křížová, Andrea 

Turková, Kateřina Kotková, Mgr. Martin 
Špliňo, Mgr. Michal Herink, Mgr. Eva 
Pozníková 

Údaje o zapsaném spolku při škole - Název: Spolek rodičů a přátel Základní školy 
a Mateřské školy, Hradec Králové – Kukleny, 
Pražská 198 z .s. (od roku 2016) 

- Registrace 14. 10. 1991 
- Zaměření: podpora aktivit kuklenských škol 
- Kontakt předseda: 728 720 298, p. Křížová 

 

 

 

 

 

http://www.zskukleny.cz/
http://www.zskukleny.com/


2 Charakteristika školy 

Kuklenské školy se nachází v okrajové části Hradce Králové, která svoji historii započala psát v roce 1776. Průmyslový 

a zemědělský charakter mají Kukleny dodnes. Výrazný vliv na vzhled a stav inženýrských sítí měla a má stavební 

uzávěra v 70. – 80. letech 20. století a nedořešení dopravní obslužnosti HK směrem od Prahy.  V současné době 

Kukleny stojí na prahu realizace nové zástavby a rekonstrukcí. Chceme věřit, že na prahu výstavby a rekonstrukcí stojí 

i škola, která maximálně využívá podnájmy svých zařízení (historická budova- byt školníka, domek na hřišti – FbC HK a 

stavební firma, místnosti nad školní jídelnou – SEVER, výuka zpěvu, JOB, Bricks4kidz, podnájmy ve SH a tělocvičně). 

Vše s cílem vnitřní prostory vzhledem a vybavením posunout do 21. století. 

ZŠ sídlí v historické budově z roku 1901 (II. stupeň) a v přístavbě z roku 1960 (I. stupeň a ŠD). Součástí ZŠ je sportovní 

hala (25 x 45m) dostavěná v akci Z v roce 1980. Přes 20 let slouží školní hřiště s umělými povrchy, jehož součástí je i 

přízemní domek. ŠJ je mimo budovy ZŠ v Zelené ulici v domě z 19. století. Ze začátku 20. století je budova MŠ Plačice. 

Nejmladší budovou (2011) je montovaná stavba MŠ Markova.   

Motto ZŠ: „Škola, která dává smysl“. Motto MŠ Markova: „Pojďte děti, pojďte hned, objevíme celý svět.“ Motto MŠ 

Plačice: „Jsem samostatný a otevřený všemu novému.“ Pracujeme na výrazném propojení MŠ a ZŠ. Návyky, které 

mateřské školy vytvoří, škola rozvine a poskytne možnost dále posunout v organizacích, které sídlí v podnájmu. Škola 

v rámci spolupráce s místní KMS má ambici stát se vzdělávacím a kulturním centrem Kuklen. 

Kuklenské školy jsou správnou volbou pro každého, kdo preferuje udržitelný život a cirkulární ekonomiku. Je pro něho 

důležitá samostatnost a demokracie. Považuje informatiku a digitalizaci za prioritu. Chce zpívat, hrát na kytaru a 

flétnu. Rozvíjet se v cizím jazyce. Aktivně sportovat. Hledá prvky formativního hodnocení ve výuce. Spěchá za 

odpoledními aktivitami (výuka končí nejpozději ve 14.30).  

To vše u nás umožní skladba předmětů, zázemí, vybavení, spolupracující organizace a tým pracovníků. 

 

 

  



3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

 

KÓD POPIS OBORU 
DÉLKA 

VZDĚLÁVÁNÍ 
FORMA 

VZDĚLÁVÁNÍ 
KAPACITA 

79-01-C/01 Základní škola 9 roků Denní 450 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

MŠ Markova Pojďte děti, pojďte hned, objevíme celý svět 

MŠ Plačice Pohádková školka 

 

  



4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Kapacita 
Počet 

pedagogů 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet 

dětí/žáků 

Počet 
dětí/žáků 
na třídu 

Počet 
dětí/žáků 

na 
pedagoga 

MŠ Markova 50 4 2 50 25 6,25 

MŠ Plačice 50 4  2  50 25 6,25 

Základní škola 450 23 15 328 21,9 14,3 

I. stupeň x 6 6 117 19,5 19,5 

II. stupeň x 17 9 211 23,4 12,4 

Školní družina 90 4 4 82 20,5 20,5 

     Školní jídelna 
600 

 
x x 97/263 x x 

Školní výdejna 
součást MŠ                   

MŠ Plačice 
MŠ Markova 

 
50 
50 

x x 
 

47 
50 

x x 

pozn.: pokud má škola více součástí, každou uvede na samostatný řádek (přidá řádek) 

  



5 Materiálně technické podmínky škol 

Budovy, pavilony, učebny, herny 

ZŠ: HK- Kukleny, Pražská 198 
Historická budova, přístavba z 60. a 70. let, 
domek na školním hřišti, venkovní sportovní 
areál 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Učebna přírodopisu, chemie, fyziky, 2x 
počítačová učebna, knihárium. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

 Zahrada (část areálu není ve vlastnictví města), 
stárnoucí sportovní areál, pozemek za svodnicí 
– „prales“ (dříve výuka pozemků). K zahradě 
vede cesta, která nemá statut komunikace = 
nemožnost vybudovat venkovní učebnu.  

Sportovní zařízení 

Tělocvična 15 x 9m (zvlněná podlaha), sportovní 
hala 42 x 25m (propadající se palubovka). 
Venkovní sportoviště nově opatřeno 
basketbalovými koši s deskou. 

Dílny, pozemky 
Dílny v budově školy – výbava tradiční + 
nakoupeny robotické stavebnice Lego, Merkur.  
Pozemky – pouze záhon pro I. stupeň 

Žákovský nábytek 
v odborných učebnách z IT projektu (2018) 
nový, jinak postarší v dostatečném množství 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Snaha doplňovat historické, těmi moderními 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Pravidelně doplňováno 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Fy, ch, př – kvalitně vybaveno, ostatní učebny 
snaha doplňovat moderními pomůckami 
v závislosti na finančních prostředcích 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

9 tříd vybaveno – novými interaktivními 
dataprojektory Epson (2018 – 20), 1 třída 
dataprojektorem Epson bez interaktivity (2018) 
5 tříd vybaveno interaktivní tabulí + 
dataprojektorem (2007), 5 učeben s historickým 
dataprojektorem. 1 počítačová učebna s 
neinteraktivním dataprojektor Epson. Nové 
notenbooky učitelé, tablety a notenbooky pro 
žáky v dostatečném množství, ale průměrná 
kvalita. Nová nabíjející skříň. Ve všech učebnách 
školy nově wifi anténa.  

Investiční rozvoj 

Škola: 10 laserových interaktivních 
dataprojektorů – pronajato, ve třídách funkční 
od 1. 9. 2021. K nim instalováno 10 nových 
keramických tabulí s ozvučením. O prázdninách 
rekonstrukce 3 tříd, aby odpovídaly 21. století, 
rekonstrukce historických chodeb – postupně 
podle financí. 
Zřizovatel:  ???? SH rekonstrukce palubovky 
(nutnost), tělocvična (zvlněná podlaha). Na 
hraně životnosti dlažby a asfalty před vchody do 
budov. Pomalu nefunkční venkovní sportovní 
areál (nefunkční drenáž pod plochou, kořeny 
stromů nadzvedávající povrchy). Protékající 
střechy budov. Nezatepleno. Stav rozvodů 
neuspokojivý. Odvlhčení budov, sklepů žádoucí. 
Schválená částka na projektovou dokumentaci 
na ŠJ – zatím??       



 

Budovy, pavilony, učebny, herny 

ŠJ – Pražská či Zelená 1 
V přízemí kuchyň, ŠJ + zdevastované prostory 
bývalé policejní služebny. 1. patro podnájem  
místností (SEVER, výuka zpěvu) + město HK 
pronajímá byt. Podkroví: podnájem 4 místností 
(Lego v pohybu, JOB) + historické plynové kotle 
(2020 proběhla rekonstrukce jejich ventilů) a 
půda. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
Vykáceno 8 zasažených smrků a jabloní, areál 
prořezán. Výsadba 9 nových stromů (8 TS, jeden 
svépomocí) 

Žákovský nábytek Starší, funkční nábytek ve ŠJ 

Vybavení  Průměrný věk zařízení školní kuchyně je 16 let 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vydávání obědů vybaveno základním zařízením 
na čtení karet a čipů 

Investiční rozvoj 

Postavit novou jídelnu v areálu školy bude stát 
méně prostředků než rekonstrukce stávajícího 
podmáčeného objektu, který je navíc za 
frekventovanou ulicí. Dokončena studie. 
V listopadu 2020 schváleny prostředky na 
projektovou dokumentaci, realizace PD???? 
Výměna eternitové střechy objektu – realizace 
prázdniny 2021. Klimatizovat podkroví – 
dokončit.  

 

Budovy, pavilony, učebny, herny 

MŠ Plačice  
V historické budově opraveny vlhké sklepy, 
realizován systém odvětrávání sklepů. Změna 
způsobu vytápění – akumulační kamna 
nahrazena vytápěním plynem. MŠ zasíťována. 
 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Dvě herny, dvě místnosti na spaní 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

Venkovní zahrada vybavena pouze základními 
volnočasovými prvky, které jsou z velké části za 
dobou své životnosti (začnou být postupně 
odstraňovány). 

Sportovní zařízení ne 

Dílny, pozemky ne 

Žákovský nábytek Postarší funkční 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Množství velké. Investice do sady hraček Malé 
technické univerzity 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Investice do nové kuchyňské linky (škola). 
Kancelář vedoucí učitelky zastaralá. MŠ 
zasíťována. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Interaktivní tabule s dataprojektorem (2016) 

Investiční rozvoj 

Výměna dosluhujících spotřebičů, rekonstrukce 
kanceláře. Výměna herních prvků zahrady (u 
této položky investice školy nemohou zastoupit 
investici zřizovatele).  

 

 



Budovy, pavilony, učebny, herny 
MŠ Markova 
Montovaná školka z roku 2011 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Dvě herny 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště  Moderně vybavená venkovní zahrada 

Sportovní zařízení Zahradě chybí jediné – sportovní plocha  

Dílny, pozemky ne 

Žákovský nábytek Zánovní 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Množství velké. Z grantu KHK realizován projekt 
Malé technické univerzity.  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Jedna učebna ještě neklimatizovaná – v letních 
měsících s obtížemi obyvatelná 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Interaktivní tabule s dataprojektorem (2014) 

Investiční rozvoj 
Dokončit klimatizaci v MŠ. Ze školy přemístit 
druhou interaktivní tabuli. 

 

 

Budovy, pavilony, učebny, herny ŠD: součástí přístavby ZŠ ze 60. let 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

4 učebny (2 v klubu – mimo hlavní budovu, 2 ve 
škole – dříve třídy) + „sportoviště“ 
(přebudovaná třída) 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště  školní 

Sportovní zařízení Školní + jedna třída předělána na sportoviště 

Dílny, pozemky školní 

Žákovský nábytek 
Starší vyhovující, dosluhující postupně 
obměňován, dokoupeny nové židle. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

dostačující 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Pravidelná obměna 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Jedna učebna vybavena projektorem 

Investiční rozvoj 
Vypracovat a realizovat projekt, propojení 
„klubu“ se školou – nyní venkem. Část učeben 
vybavit interaktivní technikou. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

6.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 hlavní činnost doplňková č. 

  FYZICKÉ OSOBY ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 64 55,29   

Počet učitelů ZŠ  23 20,96    

Počet asistentů pedagoga v ZŠ  8 4,98    

Počet školních psychologů v ZŠ  1(EU) 0,5    

Počet speciálních pedagogů v ZŠ  0  0   

Počet vychovatelů v ŠD  4 3,71   

Počet učitelů v MŠ  8  8   

Počet asistentů pedagogů v MŠ 2 1,38    

Počet školních asistentů, chův v MŠ  1  0,5   

Počet správních zaměstnanců ZŠ  8 6,3    

pracovníci THP  1 1    

provozní zaměstnanci  6  5,3    

Správci na hřišti (DPP a 
DPČ) 

3  
  

Správci SH (DPP a DPČ)    2  

Provozní zaměstnanci MŠ 3  2,8    

Obchodně provozní zaměstnanci ŠV 2 1,1    

Obchodně provozní zaměstnanci ŠJ  6 5,5    

pozn.: THP – účetní, ekonomka; provozní zam. – školník (-ice), domovník (-ice), uklízečky 

 



6.2 Pedagogičtí pracovníci 

 

a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce 

      

Počet 
pedagogů 

Komentář 

Mateřská 
škola 

středoškolské 
vzdělání 

  3  
  

vysokoškolské 
vzdělání 

   5 
  

bez kvalifikace   0  
  

Základní 
škola 

vysokoškolské 
s aprobací 

I. 
ST. 

6 
 Aprobaci chápeme – 
vystudována VŠ pedagogická 

II. 
ST 

17  
  

vysokoškolské 
bez aprobace 

I. 
ST. 

0    

II. 
ST 

 0   

Školní 
družina 

středoškolské 
vzdělání 

  3  
  

vysokoškolské 
vzdělání 

  1  
  

bez kvalifikace   0  
  

 

  

b) Podle věkové skladby a pohlaví 

  Do 35 let 36 - 45 let 46 - 55 let nad 55 let v důch. věku 

  muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

pedagogové ZŠ I. st.        1    1   2     2 

pedagogové ZŠ II. st.   3  2  4  1 4     2   1  

pedagogové MŠ    3    2    2    1     

vychovatelé ŠD       1     1    1    1 

 



6.3 Provozní pracovníci 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Ekonomka odborné 1 1 

 Školník odborné 1 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
1 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,9 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,8 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,45 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,5 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,25 V ŠJ 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,9 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,5 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,5 1 

 Školnice odborné 0,4 1 

 Školnice odborné 0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                    ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Vedoucí ŠJ odborné 1 1 

 Kuchařka odborné 1 1 

 Kuchařka odborné 1 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
1 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
1 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
0,5 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
0,5 V MŠ 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
0,6 V MŠ 

 
 
 
 
 
 
 

  



7  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.1 Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Markova 
Podané žádosti Přijaté děti 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Počet dětí k 1. 9. 2020  28  15 19  8 

z toho k povinnému 
vzdělávání 

 4  3  3 2 

Počet dětí během školního roku 
(uvolněná místa) 

0  0  0  0  

z toho k povinnému 
vzdělávání 

0   0  0  0 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Plačice 
Podané žádosti Přijaté děti 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Počet dětí k 1. 9. 2020  22 11  15  8 

z toho k povinnému 
vzdělávání 

1  0 1  0 

Počet dětí během školního roku 
(uvolněná místa) 

0  0  0  0  

z toho k povinnému 
vzdělávání 

0   0  0  0 

 

7.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  Zapisovaní Zapsáni 

  celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 33  11  24  10  

Přicházejí po odkladu  6  4 6  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.3 Údaje o počtech dětí a žáků 

  

Počet tříd Počet dětí 

z toho děti se 
speciálními 

vzdělávacími 
potřebami 

z celku 
děti v 

povinném 
vzdělávání 

    celkem dívky celkem dívky   

Mateřská škola 
Markova  2 50  21   1  1  18 

Mateřská škola 
Plačice  2     50     20          1        1  18 

 

 Běžné třídy Počet tříd Počet žáků 

z toho žáci se 
speciálními 

vzdělávacími 
potřebami 

z celku žáci 
opakující 

ročník 

    celkem dívky celkem dívky   

1. ročník 2 29 13 0 0 0 

2. ročník 1 21 14 1 0 0 

3. ročník 1 20 9 4 2 0 

4. ročník 1 24 14 5 2 0 

5. ročník 1 23 11 5 3 0 

6. ročník 2 51 29 11 5 0 

7. ročník 3 65 40 13 5 0 

8. ročník 2 40 25 8 4 0 

9. ročník 2 55 31 13 5 0 

CELKEM 15 328 186 60 28 0 

z toho I. stupeň 6 117 61 15 7 0 

- pozn.: speciální třídy škola uvede na zvláštní řádky 

 

 



7.4 Podpůrná opatření 

Ročník 

Počet dětí/žáků s 
doporučeným 

podpůrným 
opatřením 

Stupeň podpůrného opatření, 
komentář 

MŠ 
Markova 

 1 3 – 1x  

MŠ 
Plačice 

1                               4 – 1x 

ZŠ   

1. - - 

2.  1  3 – 1x  

3. 4 2 – 3x, 3 – 1x  

4. 5 1 – 1x, 2 – 4x  

5. 5 2 – 4x, 3 – 1x  

6. 11 1 – 2x, 2 – 6x, 3 – 3x  

7. 13  1 – 1x, 2 – 7x, 3 – 5x  

8. 8  2 – 6x, 3 – 2x  

9. 13  2 – 7x, 3 – 6x  

 

 

7.5 Údaje o výsledcích přijímacího řízení 

Počet žáků přijatých na střední školy 

z 5. ročníků 0 

ze 7. ročníků 3 

z 9. ročníků 55 

CELKEM 58 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a 
dále se nevzdělávají 

z 9. ročníků  0 

z nižších ročníků  0 

CELKEM  0 

 



Zřizovatel: kraj Královéhradecký 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787 

2  1    

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 

4   3   

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábř. 682 

 12 6    

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové 

 13 7    

Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

 10 5    

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202 

2   1   

Střední odborná škola veterinární, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68 

 3 2    

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradební, Hradec 
Králové 

 8 4   

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

 3 1   

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

12  10     

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov 

3  1    

Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská, Hořice, Husova 675 

      

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 
střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 
organizace 

 3  2   

Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

      

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 2   0   

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov  1  0   



Zřizovatel: kraj Pardubický 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola Pardubice, Karla IV. 13, 
Pardubice 530 02 

      

Střední škola automobilní Holice, Nádražní 301, 
Holice 534 01 

    

Sportovní gymnázium Pardubice 1 1    

 Střední průmyslová škola chemická Pardubice, 
530 09, Poděbradská 94, Pardubice 

3  0    

 Střední škola zemědělská  a SOU chladící a 
klimatizační techniky, Kostelec n. O. 

1   1   

Střední zdravotnická škola, Pardubice 1 1  

                    Zřizovatel: kraj Olomoucký    

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola, Přerov 

1 1  

                    Zřizovatel: kraj Středočeský    

OA, Střední pedagogická škola a JŠ, Beroun 1 0  

Hotelová škola, Poděbrady 1 1  

CELKEM  87  48   

Zřizovatel: soukromá osoba 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované 
kybernetiky s.r.o., Hradec Králové 

    

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, 
Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o., Hradec Králové 

1 0   

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 
Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 

4 3   

Labská SOŠ a SOU, Pardubice 1 1  

Hořické gymnázium, Hořice 1 1  

První soukromé gymnázium, Hradec Králové 1 0  

Bezpečnostně právní akademie, Malé 
Svatoňovice 

1 1  



Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové 1 1  

CELKEM 10 7   

                  Zřizovatel: církev 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, 
mateřská škola a základní umělecká škola 
Hradec Králové 

3  2   

CELKEM 3  2    

Zřizovatel: Ministerstvo obrany ČR    

Vojenská střední škola a VOŠ MO, Moravská 
Třebová 

1 0  

CELKEM 1 0  

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci nehlásili lze smazat. 

7.6 Přehled o prospěchu a absenci 

třída/ročník 
 

 
hodnocení absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1. A / I. 15  12  3 0  0  58,60  0,00  

1.B / I. 14 12 2 0 0 23,00 0,00 

 2. A / II. 21 18  2  1 0  47,90  0,00  

 3. A / III. 20  15  4 3 0 31,80 0,25  

 4. A / IV. 23  18  4 1 0 31,22 0,65  

 5. A / V 22  14 7  1 0 17,86  0,46  

 6. A / VI. 25  13  12 0  0  20,76  0,00  

 6. B / VI. 26  15  11  0  0  20,23  0,00  

 7. A / VII. 23 15 8  0  0  28,96  0,00  

 7. B / VII. 24  18  6  0  0  13,38  0,00  

7. C / VII. 17 6 11 0 0 20,24 0,00 

8. A / VIII. 19 9 10 0 0 61,84 0,00 

8. B / VIII. 22 13 9 0 0 50,00 0,00 

9. A / IX. 26 14 12 0 0 33,77 0,50 

9. B / IX. 29  9  20  0  0  37,93 0,07  

Vysvětl.: V … prospěl s vyznamenáním 
P … prospěl 
5 … neprospěl 
N … nehodnocen 
 



7.7 Přehled o chování žáků 

Třída/ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele 

školy 

Napomenutí 
třídního 
učitele 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 

Snížená 
známka z 
chování 

 1.A / I.   15 12 0  0  0  0  0  

 1.B/I. 14 4      

 2. A / II. 21 10 0  0 0  0  0  

 3. A / III. 20  3  0  7  3  0  0  

 4. A / IV.  23  0  0  1 0 0  0  

 5. A / V. 22  0 0  0  2 0 0  

 6. A / VI. 25 0  0  0  0  0  0  

 6. B / VI. 26 19 0 0 0 0 0 

 7. A / VII. 23 0 7 0 0 0 0 

 7. B / VII.  24 0 0 0 0 0 0 

7. C / VII. 17 0 3 0 0 0 0 

 8. A / VIII. 19 0 9 1 0 2 0 

 8. B / VIII. 22 6 0 1 0 1 0 

 9. A / IX. 26 0 0 6 0 0 0 

 9. B / IX. 29 0 0 1 0 0 0 

Komentář:  



8 Výchovně-vzdělávací proces 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Silné stránky Slabé stránky 

 Zařazení hodiny etické výchovy do rozvrhů – 
pondělí 1. vyučující hodina s TU 

 Málo funkční propojení všech subjektů, které 
ve škole a pro školu pracují 

 Školní poradenské pracoviště nejen na papíře   

Příležitosti Hrozby 

 Žákovský parlament – hledá svůj vliv 
 Zázemí, rodinné prostředí, vliv pouličních 
skupin na některé naše žáky a žákyně 

 Začlenění školní psycholožky do ŠPP   

 Lepší komunikace mezi členy ŠPP   

 
  

Projekt, akce, činnost v rámci prevence 
sociálně patologických jevů 

Komentář 

Adaptační kurz – 6. třídy Žáci 6. tříd, nový TU + odpoledne rodiče 

Dopravní výchova 5. A Třebeš HK 

Partnerské vztahy a riziko HIV 9. třídy 

Jsem netvor Online videa 9. A, 8. B, 7. C 

V síti Dokument – II. stupeň 

 

 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků 
Počet 

zúčastněných 
Stručná charakteristika, komentář 

 Speciální pedagog – dokončení studia 1   p. uč. Hušková 

 Formativní hodnocení  23 
 3 x 3 webináře – skupin p. 
Schnaubertové, p. Kadečkové, p. 
Zaplatílkové - JOB 

Třídní učitel 2 KÚ KHK 

 Integrace žáků cizinců do výuky v třídním 
kolektivu 

1   NPI ČR - Liberec 

 Vzájemná zpětná vazba v distanční výuce 2   Lektor Daniel Pražák 

 Úzkost a jak s ní pracovat 1   Online - psycholožka 

 Bezpečné vztahy od dětství: prevence 
domácího a sexuálního násilí u dětí a 
mladistvých 

           1 
 Vedoucí učitelky v MŠ – online - 
psycholožka 



 

 

Program vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Počet 
zúčastněných 

Stručná charakteristika, komentář 

 Projekt I-KAP: vzdělávací modul v oblasti 
kariérního poradenství 

1  
 Online + PPP a SPS KHK – výchovná 
poradkyně 

 Krizová intervence 1   Online 2 semináře - psycholožka 

 Školní zralost 1   e-learning - psycholožka 

Jak zacházet s pocity viny  1  Online - psycholožka 

 Setkání ŠMP  1  Online - preventistka 

Vedení poradenského rozhovoru ve škole 1 Online - preventistka  

Práce s tělem 1 Online - psycholožka 

Mindfulness 1 2x online - psycholožka 

Respekt na síti 1 Online - psycholožka 

Prevence sexuálního násilí 1 Online - psycholožka 

Festival NÚDZ Na hlavu 1 Online - psycholožka 

Vztek, síla a násilí ve vztazích 1 Online - psycholožka 

Jak posílit naději u klientů 1 Online - psycholožka 

Stres managment 1 Online - psycholožka 

Představení dlouhodobého programu PPP 6 p. Musilová 

 Interaktivní tabule 2 školení  8  Kolegyně z MŠ 

 Powerpoint, word, excel 8  Kolegyně z MŠ 

Bakaláři 1 Online  

Pokročilé metody online výuky 5 3x školitel p. Maněna 

 Malá technická univerzita 4   Vybrané kolegyně z MŠ 

 Projekt I-KAP: 8. kariérový den 1   PPP a SPC HK – výchovná poradkyně 

 Setkání síťařů 1   3x Mozaika - preventistka 

 Setkání ŠP 1  2x Mozaika - psycholožka 

Semináře k programu ŠUŽ 2 3x, SEVER 

 Jednání ohledně zřízení AP do budoucích 
4. a 1. tříd 

 1  PPP HK – výchovná poradkyně 

Formativní hodnocení 1  Ped.fakulta MU Brno – p. uč. Hrubá 

 Ped.test iSophi, diagnostika  4  PF UHK – psycholožka, I. tř. MŠ 

Hudební výchova hravě 1 Taktik 

Vkročte do 1. ročníku 2 Taktik 

Amos pro 1. ročník 1 Školitel M.Novotný 

Svět učebnic 2 Alter –I.st. 

Výživa a pohyb pro zdraví 1 ČASPV - Tv 



Komunikační přístup k výuce mluvnice            1 Online  

Jak zaujmout žáky aneb hry a kreativní 

metody ve výuce Nj 
            1 Online 

Kooperativní a párové metody v Ma             1 Online  

Projekt Erasmus             1 Online 

Rodiče a děti v době dist.výuky očima 

psychologů  
            1 Online 

Angličtina od začátku             1  

The P.A.R.K. Conference             1 Online 

 

8.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Zájmová činnost 

Seznam kroužků a zájmové 
činnosti Plačice/Markova 

 
Stručná charakteristika 

Ročník 
M – 

mladší, P - 
předškoláci 

Počet 
žáků 

 Keramika                    P/M  Placená nadstandartní aktivita P/M  5 /7  

 Krajina slov                P/M  Podpora jazykových schopností         P   18/18 

 Cvičení v tělocvičně  M 
 Všestrannost, pohybová 
průprava 

       P/M 25  

       

 Seznam zájmových kroužků ZŠ       

Příprava k PZ Čj Čt 7. – 7.45 9. 21 

Příprava k PZ M  Út 7. – 7.45 9. 21 

Šablony: doučování  M Stř 7. – 7.45 9. 7 - 11 

Šablony: doučování  M Út 7. – 7.45 8. 7 - 10 

Šablony: doučování  M Po 7. – 7.45 7. 8 - 12 

Šablony: doučování  Aj Čt 14. – 15.00 6. – 7. 7 - 10 

Šablony: doučování  M   Út 12.30 – 13.30 4. 13 - 15 

Angličtina Po 11.40 – 12.15          1. 13 

Angličtina Stř 11.40 – 12.15          1.       13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže 
Počet 

zúčastněných 
žáků 

Ročník 
Umístění, 
ocenění 

 Souboj čtenářů – celorepubliková soutěž 26 6. tř.  18. m 

 Zeměpis  – olympiáda šk. k.   11 6. tř.    

 Dětský triatlon – okresní závod 25 5. – 9. tř.  
1 x 2. m. 2 x 3. 
m. 

 Český jazyk – olympiáda šk. /okr. k. 9/2  8. – 9. tř.   3. a 7. místo 

 Český jazyk – olympiáda – krajské kolo 1  8. – 9. tř.   18. místo 

 Anglický jazyk olympiáda – okr.kolo 1   9. tř.  6. místo 

 Matematický klokan 30  6. – 9. tř.    

 Matematická olympiáda šk. kolo 3  6. – 8. tř.    

 Pangea - matematika            8 6. – 9. tř.    

Výtvarná výchova – Boj s pandemií 7 6. tř.    

 Výtvarná výchova - Čímtačára 2  6. tř.    

 Přírodopis – olympiáda škol.kolo - D             8 6 .- 7. tř.     

 Přírodopis – olympiáda škol.kolo - C 3  8. – 9. tř.    

 

Představení projektu ŠUŽ na online zasedání KMS – 2 žákyně 9. tř., výstup na online konferenci ŠUŽ – 3 žákyně, 

slavnostní odhalení tabulí v průchodu u ŠJ – za aktivní účasti 3 žákyň.   



c) Významné akce školy 

Název akce Stručná charakteristika 
Počet 

účastníků 

Pro koho byla 
akce určena 
(žáci, rodiče, 

veřejnost) 

Pasování na čtenáře 
Slavnostní předání plaket 

žákům 1. A, 1. B a letos i 2. A 
41  Žáci a žákyně 

Projektový den – ŠUŽ 

Tvorba dvou naučných tabulí  
o historii Kuklen a školy, 

v rámci projektu + slavnostní 
odhalení 

 24 
 Žáci a žákyně, 
KMS 

2 besedy o historii „Kuklen“ 
Vyprávění p. Burýškové,  -

projekt ŠUŽ 
24 Žáci a žákyně 

Spolupráce s místní knihovnou 
Program s aktivním 

zapojením žáků  
63   Žáci a žákyně 

 Den bez domova  
Celoškolní sbírka oblečení 

pro charitu – organizuje ŽP  
 35  všichni 

 Burza minerálů Škola spolupořadatel akce 250   Obyvatelé HK 

 Rozloučení s žáky 9. tříd „ v kruhu rodinném“  150  
rodiny žáků 
9.tř. + vyučující 

„Ubytování“ 6 tříd ZŠ Svobodné 
Dvory 

Návrh, příprava, realizace 10 
Zaměstnanci 
školy 

Rozběhnutí e shopu se školním 
oblečením  

Pod záštitou ŽP otevřen před 
vánoci e shop se školním 

oblečením 
300 

Žáci a 
zaměstnanci ZŠ 

Online setkání s budoucími žáky 6. 
tříd a individuální prohlídky školy 

Tradiční akce, v jiném kabátě 
pro žáky spádových škol 

60 
Žáci a jejich 
rodiče 

 Rozloučení s předškoláky M/P 
Slavnostní uzavření jedné ze 

vzdělávacích kapitol  
60  

 žáci, vyučující, 
rodiče 

 

 

8.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

pozn.: nekopírovat celou zprávu o provedené kontrole 

Kontrolní orgán:  ČŠI 

Datum:  červen 2021 

Zaměření kontroly:  online výuka, rozhovor s ŘŠ a dotazník vyučujícím, předpokládaný dotazní rodičům 

Výsledek: oficiální výsledek nedorazil 

Doporučení:  

 

Kontrolní orgán: Magistrát města Hradec Králové 

Datum: červen 2021 

Zaměření kontroly: „tajná“ kontrola školních hřišť 

Výsledek: oficiální výsledky nedorazily 

Doporučení:  

 



9 Hospodaření školy 

9.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a 
typ školského zařízení:   

Mateřská 
škola 

Základní škola 
Školní 

družina 
Školní jídelna, 

výdejna 
CELKEM 

          

  Jednotka Skutečné náklady k 31. 12. 2020 náklady  celkem 

Čerpání dotace na přímé 
náklady na vzdělávání Kč 5 508 372,- 21 800 043,52 1 797 268,- 2 349 925,48 31 455 609,- 
z toho: mzdové prostředky 
celkem (platy a OON) - bez 
odvodů Kč 4 056 194,- 15 938 795,- 1 323 393,- 1 727 731,- 23 046 113,- 
 v tom: pro pedagogické 
pracovníky (platy a OON) Kč 3 320 768,- 14 202 255,- 1 323 393,-  18 846 116,- 
pro nepedagogické pracovníky 
(platy a OON) Kč 735 426,- 1 736 540,-  1 727 731,- 4 199 697,- 
Zákonné odvody na pojistné - 
zdravotní a sociální Kč 1 356 205,- 5 295 105,- 447 309,- 578 570,- 7 677 189,- 

Příděl FKSP Kč 81 126,- 315 575,- 26 467,- 34 555,- 457 723,-  

ONIV  celkem Kč 14 847,- 250 568,52 99,- 9 069,48 274 584,- 
v tom:  učebnice, učební 
pomůcky a školní potřeby Kč 3 272,- 232086,52 99,-  235 457,52 

DVPP Kč  8 880,-   8 880,- 
ostatní (např.zákonné 
poj.zaměst., plavání atd.) Kč  9602,-  9069,48 18 671,48 

             

Rozvojové programy, 
projekty z EU   Skutečné čerpání dotací z RP k 31.12.2020 náklady  celkem 

 Šablony Kč         773 334,00 

 Kč      

 Kč      



26 
 

 

9.2 Příspěvek od zřizovatele 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 4907329,00 

Navýšení příspěvku na provoz 476000,00 

Příspěvek z programu Gastro 7670,00 

z toho:     provozní příspěvek 5296789,00 

      účelové prostředky 
 

  v tom:  Prevence kriminality 84210,00 

     VČA - projekty 10000,00 

      
 

      VČA - projekty 
 

 

9.3 Ostatní zdroje 

Doplňková činnost 593139,00 

 

Ostatní dotace Částka (v Kč) Stručná charakteristika Poskytovatel 

Vláda ČR – nákup techniky 419700,- Nakoupeny notenbooky pro 
vyučující 

Vláda ČR 

Nákup testů 125538,50 Testování žáků – covid19 MZ 

Nákup roušek a respirátorů 89296,70 Pro žáky a zaměstnance KHK 

 



27 
 

9.4 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

pozn.: Škola uvede název programu (pokud lze uvést, tak i číslo programu), stručnou charakteristiku, 

finanční zabezpečení. 

Šablony II. – Personální podpora – ZŠ a MŠ Kukleny, HK.  CZ.02.3.68./0.0/0.0/18_063/0011617 – 

projekt protažen až do 23. 5. 2021 

Šablony III. – název: Šablony III. od 1. 2. 2021 – CZ.02.X/0.0/0.0/20_080/0019191 

I – KAP II   CZ.02.3.68/0.0/0.019_078/0019192 – v jeho rámci realizován projekt Malé technické 

univerzity v hodnotě přibližně 120 000Kč. 

 

9.5 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

9.6 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

pozn.: Škola uvede název projektu (pokud lze uvést, tak i číslo projektu), stručnou charakteristiku, 

finanční zabezpečení. 

„Obědy do škol“ – nadace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. – 6. 887Kč 

KHK – Inovace ve výuce – projekt Informatika jinak 30.000Kč 

KHK – Inovace ve výuce – projekt Učitelská odborná knihovna 20.000Kč 

 

 

9.7 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

SEVER o.p.s. – nakonec nebylo realizováno celé – částečný přesun do příštího školního roku. 

Pro ZŠ programy na podporu třídění, pro MŠ Agáta a pět království s environmentální 

tematikou. 

 

 

 

Schválení a projednání výroční zprávy 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 7. 10. 2021 

Projednána na pedagogické radě: 18. 11. 2021 

 

                                                                                                       Mgr. Martin Hušek 

          ředitel školy 


